ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета депутатов сельского поселения Лыхма
Белоярского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Тюменской области
четвертого созыва

п. Лыхма

24 февраля 2022 года                                                                                             16 час. 00 мин.

Председательствующий: Романюк Н.П. - заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения Лыхма.

Присутствовали:
Сафарова В.С., исполняющий обязанности  прокурора города Белоярский.
Прокопьева Ю.Г. – ведущий специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Лыхма.

Депутаты Совета депутатов сельского поселения Лыхма:

	Ананьин А.Ю.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу №1

	Вид Н.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу №1

	Заплишная Н.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу №1

	Кравченко В.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу №1

	Кременчук С.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу №1

	Криворучко А.А
	- депутат по десятимандатному избирательному округу №1

	Романюк Н.П.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу №1

	Сайко Р.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу №1

	Чекулаева Т.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу №1

Выступила: Романюк Н.П., которая открыла заседание и сообщила о результатах регистрации депутатов.

     	Регистрация мест:
Всего депутатских мест - 10
Избрано -10
Присутствует - 9
Сняли полномочия -1 (Колмачихин Р.А.).
Кворум соблюден, заседание Совета депутатов сельского поселения Лыхма правомочно, можно приступать к работе.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма.
Докладчик: Заплишная Н.В. – член постоянной комиссии по местному самоуправлению.
Ответственный за подготовку проекта: заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Лыхма  И.Ю. Юдина.

Романюк Н.П. предложила голосовать за утверждение повестки дня.

Результаты голосования:

	Да
	-
	9

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма..

Выступила: Заплишная Н.В. – член постоянной комиссии по местному самоуправлению.
Заплишная Н.В.: Добрый день уважаемые коллеги! Проект решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 30 декабря 2021 года № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»).
Проектом решения предлагается внести изменения в статью 3 устава сельского поселения Сосновка в целях приведения устава сельского поселения Сосновка в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Проектом решения Совета депутатов предлагается внести изменения в статью 3  устава сельского поселения Лыхма в целях приведения устава сельского поселения Лыхма в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в статью 26.1:
- В подпункте 35 пункта 1 статьи 3 «Вопросы местного значения поселения» слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
- Пункт 1 статьи 26.1 «Муниципальный контроль» дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В силу положений Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии на территории муниципального образования соответствующего объекта контроля.».

Председательствующий: Романюк Н.П.  предложила голосовать по проекту решения.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	9

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

	РЕШИЛИ: 1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского поселения  Лыхма.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Лыхма» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

[bookmark: _GoBack]Председательствующий: Уважаемые депутаты, вопросы повестки дня исчерпаны. Есть ли желающие выступить? (Заявления, сообщения, выступления).
Уважаемые депутаты, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов сельского поселения Лыхма. Заседание объявляется закрытым.

Заместитель председателя Совета депутатов
сельского поселения Лыхма                                                                                    Н.П. Романюк